
Obecní občasník č. 11 
vydává obec Rataje 

  LISTOPAD 2021 
 

 

 

 

 

 

        JUBILEA V MĚSÍCI LISTOPADU  

Papačová Libuše  Rataje – Kozín 10  89 let 

 

Oslavenkyni gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

  

V minulém čísle jsme zapomněli zveřejnit oslavu jubilea pani Boženy Tichotové, omlouváme se a i jí 

gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

Tichotová Božena       Rataje 2           65 let   

 

 VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
Přinášíme vám výsledky voleb do poslanecké sněmovny v naší obci. Potěšující je volební účast. 

 

Okrsky 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 
celkem zpr. v % 

1 1 100,00 165 112 67,88 112 112 100,00 

 

 

 



 

KOTLÍKOVÁ DOTACE 2022 
Jihočeský kraj zahájil předregistraci žadatelů pro kotlíkové dotace 2022. Ty jsou tentokrát určeny pro domácnosti 

 s nižšími příjmy, mezi které patří například důchodci a jsou zaměřeny na výměnu zastaralých kotlů na pevná paliva  

1. a 2. emisní třídy, jejichž provoz bude od 1. září 2022 zakázán. Kolik peněz na kotlíkovou dotaci Jihočeský kraj 

dostane, ale není jasné. Žadatelé musí nejdřív vyplnit nezávazný dotazník, který zájem Jihočechů o tuto dotaci zjistí. 

Dotazník slouží ke zjištění zájmu o kotlíkové dotace ze strany domácností s nižšími příjmy a má jednoduchý princip. 

Zájemce o dotaci v něm vyplní své jméno, příjmení a kontaktní údaje, dále místo realizace výměny zdroje a o jaký typ 

nového zdroje má zájem a dotazník následně elektronicky odešle. Po zadání údajů o počtu členů domácnosti a jejich 

příjmech v roce 2020 poskytne dotazník orientační informaci, zda by daná domácnost měla na získání dotace nárok. 

Na základě zaregistrovaného počtu zájemců o kotlíkovou dotaci bude na začátku roku 2022 stanovena Jihočeskému 

kraji částka, o kterou si bude moci požádat Ministerstvo životního prostředí. Je tedy velmi důležité, aby dotazník 

vyplnilo co nejvíce domácností splňujících podmínky – Informační leták vč. kontaktů naleznete na stránkách 

Jihočeského kraje nebo vám je společně s dotazníkem vytiskneme o úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. 

Vyplnění dotazníku není nijak závazné a ani neznamená podání žádosti o kotlíkovou dotaci. Příjem žádostí o kotlíkovou 

dotaci bude zahájen na jaře 2022. 

Pokud byste měli zájem nebo potřebovali bližší informace, můžete se obrátit na pana Pavla Richtra, který v naší obci 

již několik projektů realizoval. 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
Druhou možností kde získat dotaci na výměnu kotle je Nová zelená úsporám. Z tohoto dotačního programu můžete 

žádat i o příspěvek na zateplení rodinného domu, na dešťovku, což je dotace na efektivní zachytávání a využití dešťové 

a odpadní vody. Zachycenou vodu lze použít na zalévání zahrady nebo jako vodu užitkovou. Přínosem je úspora výdajů 

a spotřeby pitné vody. Více se dozvíte na webových stránkách www.novazelenausporam.cz 

 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 2 1,78 

2 Švýcarská demokracie 0 0,00 

3 VOLNÝ blok 1 0,89 

4 Svoboda a př. demokracie 

(SPD) 

7 6,25 

5 Česká str.sociálně 

demokrat. 

3 2,67 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH 

SIL 

0 0,00 

8 Trikolora Svobodní 

Soukromníci 

2 1,78 

9 Aliance pro budoucnost 2 1,78 

10 Hnutí Prameny 1 0,89 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 6 5,35 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 

09 

35 31,25 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 9 8,03 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 9 8,03 

20 ANO 2011 33 29,46 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 2 1,78 

22 Moravané 0 0,00 



TURNAJ 

V MARIÁŠI 
Posvícenská sobota 16. října patřila 

v Ratajích vyznavačům karetní hry mariáš. 

Do turnaje se bohužel přihlásilo devět 

hráčů. To znamenalo, že na posledního 

registrováno zbyl černý Petr a ten tudíž 

musel z kola ven.  Účastí turnaj podpořili 

mariášníci z Radětic a návštěva to byla 

úspěšná. Cenu za první místo si odvezl pan 

Josef Noska. I druhé místo putovalo  

do Radětic, tentokrát zásluhou pana Josefa 

Peterky. Čest domácích uhájil pan Miloslav 

Švejda, který obsadil třetí místo.  

 

LAMPIONOVÝ 

PRŮVOD OBCÍ 
Na 13. listopadu připravil spolek maminek 

lampionový průvod obcí. Start průvodu 

 je v 17 hodin od obecního úřadu a trasa 

průvodu zůstává stejná jako v minulých 

letech tedy kolem obchodu k mostu a poté 

po druhé straně zpět. Upozorňujeme, že během průvodu bude zhasnuté veřejně osvětlení. Pokud by nebyl průvod 

z důvodu vládních nařízení možný, bude trasa od 17 do 18 hodin rozsvícena a všichni si ji mohou projít samostatně.  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Zveme vás všechny o první adventní neděli, která letos vychází na 28. listopadu, na rozsvícení velkého vánočního 

stromu. Strom bude rozsvícen v 18 hodin. Chybět nebude pásmo básniček od našich nejmenších spoluobčánků. 

 

 

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE A JEHO DRUŽINY 
V neděli 5. prosince navštíví naši obec Mikuláš společně s čerty a andělem. Pokud byste si od Mikuláše a jeho družiny 

něco přáli nebo chcete své děti pomocí knihy hříchů upozornit na jejich nešvary, kontaktujte pana Miroslava Fáberu  

na tel: 608 967 080. Zároveň rodiče prosíme, buďte k družině shovívaví, přesný čas návštěvy nelze přesně odhadnout.  

 
MS BOREČNÝ INFORMUJE 
Myslivecký spolek Borečný oznamuje, že se rozhodl ze známých důvodů letos oblíbený myslivecký ples nepořádat. 

Myslivci děkují za pochopení. 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Na sobotu 20. listopadu je od 15 do 16 hodin zamluvena ledová plocha na zimním stadionu v Milevsku. K dispozici 

bude šatna na převlečení. Ledová plocha bude rozdělena pro hokejisty a zbytek veřejnosti. Sraz účastníků je ve 14:45 

před stadionem. 



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 

Říjen zahájili naši stolní tenisté domácí prohrou se Sudoměřicemi u Tábora, ani ve druhém a třetím říjnovém zápase  

se jim nevedlo. Pro druhou letošní výhru si nakonec dojeli do Dlouhé Lhoty, kde překvapivě zvítězili nad čtvrtým týmem 

tabulky. V listopadu se na domácí palubovce postupně utkají: v pátek 5. listopadu s týmem z Mezna a v pátek  

26. listopadu přivítají družstvo ze Sezimova Ústí. Pokud byste chtěli přijít naše stolní tenisty podpořit, začátky obou 

domácích utkání jsou od 19 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Radimovice A  6 6 0 0 0 264:143 80:28 18 

2 Sudo. u Tábora B  6 5 0 1 0 242:163 69:39 16 

3 Ml. Vožice B  6 4 0 2 0 237:159 68:40 14 

4 Ol. Dl. Lhota A  6 4 0 2 0 212:180 60:48 14 

5 Mezno B  5 4 0 1 0 221:109 66:24 13 

6 Sudo. u Bechyně B  6 3 1 2 0 190:210 52:56 13 

7 Dražice B  6 3 0 3 0 225:190 58:50 12 

8 VS Tábor E  5 2 1 2 0 172:155 46:44 10 

9 Rataje A  6 2 0 4 0 183:222 47:61 10 

10 Ml. Vožice C  6 1 0 5 0 172:220 45:63 8 

11 Vlásenice A  6 0 0 6 0 114:281 22:86 6 

12 MAS Sez. Ústí C  6 0 0 6 0 89:289 17:91 6 

13 So. Tábor B  0 0 0 0 0     0 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Sudo. u Bechyně 6:12 

Radimovice – SK Sokol Rataje 18:0 

SK Sokol Rataje – Ml. Vožice 7:11 

Dlouhá Lhota – SK Sokol Rataje 4:14 

mailto:posta@ratajeobec.cz

